destacado nos pertenece). 

Según surge de los elementos recabados, para desarrollar esta 

maniobra, el ex presidente Néstor KIRCHNER adquirió con fecha 7 de 

noviembre de 2008 la firma HOTESUR S.A. —propietaria del hotel Alto 

Calafate— y abonó la suma de cuatro millones novecientos mil dólares 

(USD 4.900.000) (ver boleto de compraventa obrante en el bibliorato N° 6 

de la certificación de fs. 3228/68). 

Para evitar aparecer en el negocio jurídico desde el cual se 

desarrollaría la maniobra, fue Osvaldo José SANFELICE —amigo personal 

y socio comercial de la familia KIRCHNER— quien se encargó del